
Přípravné práce na revitalizaci pevnosti Dobrošov mohou začít - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Úterý, 27 Říjen 2015 04:20

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje posvětilo připravovaný projekt zatraktivnění
předválečné pevnosti Dobrošov. Z rozpočtu kraje budou uvolněny dva miliony korun na
zpracování projektové dokumentace. Ta je povinnou přílohou při žádosti o financování z IROP.
Dobrošov je jedinou národní kulturní památkou v regionu a mohl by se dočkat jak rozšíření
turistické trasy a expozicí, tak třeba i výtahu do podzemních chodeb.

           {jathumbnail off}  

Změny by měl doznat nejen celý komplex krytů a podzemních chodeb, ale i vstupní hala,
zázemí pro zaměstnance a sály s expozicemi. V plánu je revitalizace návštěvnické trasy včetně
rozšíření prohlídkového okruhu. Dále chce kraj zajistit také bezbariérový přístup a vybudovat
výtah do podzemní části pevnosti.

  

"Dobrošovská pevnost je naše jediná národní kulturní památka a musíme o ni dobře pečovat.
Chceme, aby se rozvíjela, a k tomu máme právě teď i příležitost v podobě vhodného dotačního
programu," hodnotí záměr náměstek hejtmana a radní pro oblast regionálního rozvoje Otakar
Ruml.

  

Kraj bude totiž usilovat o peníze z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP).
Součástí revitalizace by měla být i nová expozice v sálech, která by předváděla dobové
vybavení pevnosti. K tomu všemu chce kraj zrealizovat i výstavbu odpovídajícího občerstvení a
dětského hřiště. Očekávaný celkový rozpočet projektu je 40 až 50 milionů korun včetně DPH.

.pagenavbar{z-index: 0;}

 1 / 2



Přípravné práce na revitalizaci pevnosti Dobrošov mohou začít - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Úterý, 27 Říjen 2015 04:20

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3948:pripravne-prace-na-revitalizaci-pevnosti-dobrosov-mohou-zacit&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

